
Comune di Collesalvetti - Delibera di Consiglio Comunale n. 97 del 08/07/2021 Pag. 1

COPIA

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE
N. 97 DEL 08/07/2021

OGGETTO: Nomina Vice Presidente a seguito della nomina ad assessore ex. consigliere Sara Paoli

L'anno duemilaventuno il giorno otto del mese di luglio alle ore 15:30, nella Sala Consiliare, convocata nei modi di
legge, si è riunito il Consiglio Comunale, in sessione Ordinaria in prima convocazione in seduta Pubblica

Dei Consiglieri e Sindaco, sono presenti in nr. 14 e assenti nr. 3, come segue:
Ruolo Nominativo Presente Assente
Sindaco ANTOLINI ADELIO Si
Presidente FRONTINI ENRICO Si
Consigliere Comunale MUREDDU

ANNAMARIA
Si

Consigliere Comunale SCATENA DAVIDE Si
Consigliere Comunale CARLETTI FRANCESCA Si
Consigliere Comunale BIASCI GIOVANNI Si
Consigliere Comunale BUTTINO ISABELLA Si
Consigliere Comunale CANTU' GABRIELE Si
Consigliere Comunale GIGLIOLI MATTIA Si
Consigliere Comunale MARIOTTINI FLORIDA Si
Consigliere Comunale DEL CORSO ENRICO Si
Consigliere Comunale BERRETTA ANNA Si
Consigliere Comunale CIACCHINI MASSIMO Si
Consigliere Comunale BISO ALESSIO Si
Consigliere Comunale DEL SEPPIA FABIO Si
Consigliere Comunale MARCIS EMANUELE Si
Consigliere Comunale ROSSI DANIELE Si

Sono altresì presenti i sigg. Assessori:
Andrea Crespolini
Mila Giommetti
Sara Paoli
Dario Fattorini
Mascia Vannozzi

Assume la presidenza il Enrico FRONTINI assistito dal Segretario Generale, Dott.ssa Ilaria LUCIANO.

Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta.
Sono designati Scrutatori i Signori:



Comune di Collesalvetti - Delibera di Consiglio Comunale n. 97 del 08/07/2021 Pag. 2

IL CONSIGLIO COMUNALE

Udito l’ intervento del Presidente del Consiglio Comunale Enrico Luciano Frontini come da registrazione in video
conferenza agli atti;

Preso atto della nomina alla carica di assessore comunale con decreto del Sindaco n. 7 in data 25.05.21 della sig. ra
Sara Paoli, proclamata eletta alla carica di Consigliere Comunale a seguito delle elezioni amministrative svoltesi nei
giorni del 26 maggio 2019 e del 9 giugno 2019, turno di ballottaggio, e della sua conseguente ed automatica
decadenza dalla carica di consigliere comunale con l’accettazione della nomina, come previsto dall’art. 64, comma 2,
del D. Lgs. n. 267/2000;

Richiamati i propri atti:
- n. 41 del 27.06.2019 con il quale è stato eletto il Presidente del Consiglio Comunale;
- n. 42 del 27.06.2019 con il quale è stato eletto il Vice Presidente del Consiglio Comunale;

Atteso che in data 28.01.2020 Prot. n. 2021, sono state regolarmente presentate le dimissioni dalla Carica di Vice
Presidente del Consiglio Comunale, da parte del Sig. Gabriele Cantù.

Richiamato il proprio atto n. 3 del 03.02.2020 con il quale il consigliere Sara Paoli è stata eletta Vice Presidente del
Consiglio Comunale;

Visto l’art. 13, comma 3, dello Statuto Comunale e l’art. 4 del Regolamento per il funzionamento del Consiglio
Comunale che dispone che il “Vice Presidente è eletto a scrutinio segreto a maggioranza assoluta dei componenti del
Consiglio. In caso di parità di voti ottenuti da due o più candidati, risulta eletto il più anziano di età. Il Vice
Presidente supplisce il Presidente in tutte le sue funzioni in caso di assenza o impedimento; Il Vice Presidente viene
eletto nello schieramento opposto a quello del Presidente con riferimento alla maggioranza ed alla minoranza
scaturita dalla elezione del Sindaco e del Consiglio Comunale”;

Ritenuto di dover procedere all’elezione del Vice Presidente del Consiglio Comunale;

Il Presidente del Consiglio Comunale, dispone che si proceda alla votazione a scrutinio segreto.

Acquisiti:
- il Parere del Responsabile del servizio competente in ordine alla regolarità tecnica della presente proposta di

Deliberazione ai sensi dell’ art. 49 del T.U. D.Lgs. n. 267/2000 ss.mm.ii;
- Il Parere di regolarità contabile in quanto dal presente atto derivano effetti diretti ed indiretti sulla situazione

economico-finanziaria e sul patrimonio delle’ente ai sensi dell’art. 49 co. 1 del D.Lgs. n. 267/2000.

Espletate le operazioni di votazione, con il seguente esito:

Presenti e votanti: n. 15

Consigliere Mariottini Florida: voti: n. 12 favorevoli
Consigliere Berretta Anna: voti: n.01 favorevoli
Consigliere Del Seppia Fabio: voti: n.01 favorevoli

Schede Bianche: n. 1
Schede Nulle: n. 0

DELIBERA

Per quanto in parte narrativa esposto che si intende integralmente richiamato:

1. di prendere atto che risulta eletto alla carica di Vice Presidente del Consiglio Comunale la consigliera
Mariottini Florida;

2. di trasmettere la presente Deliberazione alla Prefettura di Livorno, per il tramite del Servizio Segreteria
Generale



Comune di Collesalvetti - Delibera di Consiglio Comunale n. 97 del 08/07/2021 Pag. 3

3. Con separata votazione con n. 12 voti favorevole, n.3 contrari Consiglieri Berretta, Ciacchini, Del Seppia e n.
0 astenuti, espressa in forma palese da n. 15 consiglieri presenti e votanti, il presente atto è dichiarato
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 co. 4 del D.Lgs. n. 267/2000.



Comune di Collesalvetti - Delibera di Consiglio Comunale n. 97 del 08/07/2021 Pag. 4

PARERE AI SENSI DELL'ART. 49 DEL T.U. 18/08/2000, N. 267 SU PROPOSTA DI CONSIGLIO

Oggetto: Nomina Vice Presidente a seguito della nomina ad assessore ex. consigliere Sara Paoli

RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Si esprime parere Favorevole in ordine alla regolarità tecnica.

Collesalvetti, lì: 08/07/2021 Il Responsabile del servizio
F.to Maurizio LISCHI

RESPONSABILE DI RAGIONERIA

Si esprime parere Favorevole in ordine alla regolarità contabile.

Collesalvetti, lì 08/07/2021 IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA
f.to Alessandra Zambelli



Comune di Collesalvetti - Delibera di Consiglio Comunale n. 97 del 08/07/2021 Pag. 5

Letto, approvato e sottoscritto a norma di legge.

Il Presidente del Consiglio
f.to Enrico FRONTINI

Il Segretario Generale
f.to Dott.ssa Ilaria LUCIANO

Le firme, in formato digitale, sono apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 7/3/2005, n.
82 e s.m.i. (CAD)

PUBBLICAZIONE

La presente viene pubblicata in data odierna all'Albo Pretorio on line al nr.1093 del regigstro delle pubblicazioni
così come disposto dal Segretario Comunale e rimmarà pubblicata per 15 giorni consecutivi ai sensi dell'art.
124, comma 1 del D.Lgs. n. 267/00.

Collesalvetti, lì 26/08/2021 Il Segretario Generale
f.to Dott.ssa Ilaria LUCIANO

ESECUTIVITA'

La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile, art. 134, comma 4, D.Lgs267/2000;

Collesalvetti, lì 26/08/2021 Segretario Generale
f.to Dott.ssa Ilaria LUCIANO


